Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: seja feito estudos visando melhorias na sinalização horizontal, nas proximidades da

Rotatória do Guardião localizada na Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias.

INDICAÇÃO N° 11/2016
Autor: MARTIM CESAR
Ementa: SEJA FEITO ESTUDOS VISANDO MELHORIAS NA
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, NAS PROXIMIDADES DA ROTATÓRIA
DO GUARDIÃO LOCALIZADA NA RODOVIA VEREADOR ABEL
FABRICIO DIAS.

PROTOCOLO GERAL N° 1249/2016
Data: 06/06/2016 - Horário: 11:18

11111111111111111111111

ENCAMINHANSE
0,6 JUN. 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao departamento competente, no

sentido de que seja feito estudos visando melhorias na sinalização horizontal e pintura das

lombadas mais precisamente nas proximidades da Rotatória do Guardião localizada na Rodovia

Vereador Abel Fabrício Dias. A falta de pintura das lombadas e má sinalização, dificulta a

identificação do obstáculo por parte dos motoristas colocando em risco a segurança dos mesmos

que trafegam pelo local.

Pindamonhangaba, 06 de junho de 2016.

Vereador Martim Cesar

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Lot. Real Ville - Pindamonhangaba — SP — (12) 3644-2271 / 3644-2272

CEP 12400-900 - http://www.camarapinda.sp.gov.br/

	Page 1